
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2022-022

PUBLIÉ LE 17 FÉVRIER 2022



Sommaire

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2022-02-14-00002 - levée d'une zone de contrôle temporaire autour

d'un cas d'influenza aviaire (4 pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre /

58-2022-01-25-00009 - Délégation de signature à destination des agents en

EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022 (4 pages) Page 9

58-2021-12-27-00002 - Délégation de signature à destination des agents en

EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022 (4 pages) Page 14

58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des agents en

EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 (6 pages) Page 19

58-2021-12-21-00010 - Délégation de signature à destination des agents en

EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022 (4 pages) Page 26

58-2021-12-15-00008 - Délégation de signature à destination des agents en

EFS - TRES ST PIERRE LE MOUTIER - 01/01/2022 (2 pages) Page 31

58-2022-02-08-00007 - modifiant l'AP portant composition de la CDVL de la

Nièvre (4 pages) Page 34

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département

où les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont

significativement les plus importants (6 pages) Page 39

58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange du plan d'eau,
référence cadastrale AI n°12 sur la

commune de LORMES (6 pages) Page 46

58-2022-02-15-00002 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2022 (1 page) Page 53

58-2022-02-15-00003 - Erratum : barème d'indemnisation des dégâts de

gibier pour le département de la Nièvre 2021 (1 page) Page 55

58-2022-02-15-00001 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier (2 pages) Page 57

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

58-2022-02-08-00008 - Décision ABF Nièvre, conservateur de la cathédrale

de Nevers (2 pages) Page 60

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Biodiversité Eau Patrimoine

58-2022-02-11-00002 - arrêté portant dérogation à l�interdiction d�abattre,

de porter atteinte, de compromettre la conservation ou de modifier

radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un

alignement d'arbres dans le cadre du projet d�aménagement de la RN7

entre Saint-Pierre-Le-Moutier en limite du département de l�Allier (03) et du

département de la Nièvre (58). (2 pages) Page 63

2



DSDEN 58 /

58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF (5 pages) Page 66

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2022-02-11-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres du

bureau de la Commission de Suivi de Site relative au fonctionnement des

carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le

territoire des communes de CIEZ et d�ENTRAINS-SUR-NOHAIN (2 pages) Page 72

PREFECTURE DE LA NIEVRE / Bureau des collectivités locales

58-2022-01-20-00009 - AP modifiant le bureau de vote de Giry (1 page) Page 75

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral portant composition de la

Commission départementale de vidéoprotection (2 pages) Page 77

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2022-02-16-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements

festifs à caractère musical de type teknival ou rave-party et interdiction de

la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation

électrique et de son à destination de ces rassemblements dans le

département de la Nièvre (2 pages) Page 80

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PCL

58-2022-02-09-00004 - arrêté modificatif de l'arrêté n° 58-2022-01-27-0002

portant composition de la commission départementale de la sécurité

routière (2 pages) Page 83

3



DDETSPP

58-2022-02-14-00002

levée d'une zone de contrôle temporaire autour

d'un cas d'influenza aviaire

DDETSPP - 58-2022-02-14-00002 - levée d'une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire 4



DDETSPP - 58-2022-02-14-00002 - levée d'une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire 5



DDETSPP - 58-2022-02-14-00002 - levée d'une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire 6



DDETSPP - 58-2022-02-14-00002 - levée d'une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire 7



DDETSPP - 58-2022-02-14-00002 - levée d'une zone de contrôle temporaire autour d'un cas d'influenza aviaire 8



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2022-01-25-00009

Délégation de signature à destination des agents

en EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-01-25-00009 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022 9



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-01-25-00009 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022 10



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-01-25-00009 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022 11



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-01-25-00009 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022 12



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-01-25-00009 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC COSNE SUR LOIRE - 01/01/2022 13



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-12-27-00002

Délégation de signature à destination des agents

en EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-27-00002 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022 14



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-27-00002 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022 15



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-27-00002 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022 16



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-27-00002 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022 17



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-27-00002 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - SGC NEVERS - 01/01/2022 18



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-12-14-00006

Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 19



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 20



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 21



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 22



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 23



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 24



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-14-00006 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES CLAMECY - 01/01/2022 25



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-12-21-00010

Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-21-00010 - Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022 26



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-21-00010 - Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022 27



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-21-00010 - Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022 28



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-21-00010 - Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022 29



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-21-00010 - Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES DECIZE - 01/01/2022 30



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-12-15-00008

Délégation de signature à destination des agents

en EFS - TRES ST PIERRE LE MOUTIER - 01/01/2022

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-15-00008 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES ST PIERRE LE MOUTIER - 01/01/2022 31



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-15-00008 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES ST PIERRE LE MOUTIER - 01/01/2022 32



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-12-15-00008 - Délégation de signature à destination des

agents en EFS - TRES ST PIERRE LE MOUTIER - 01/01/2022 33



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2022-02-08-00007

modifiant l'AP portant composition de la CDVL

de la Nièvre

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-08-00007 - modifiant l'AP portant composition de la CDVL

de la Nièvre 34



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-08-00007 - modifiant l'AP portant composition de la CDVL

de la Nièvre 35



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-08-00007 - modifiant l'AP portant composition de la CDVL

de la Nièvre 36



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-08-00007 - modifiant l'AP portant composition de la CDVL

de la Nièvre 37



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2022-02-08-00007 - modifiant l'AP portant composition de la CDVL

de la Nièvre 38



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-02-16-00002

Arrêté fixant la liste des territoires du

département où les dégâts de gibier aux cultures

et aux récoltes agricoles sont significativement

les plus importants

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00002 - Arrêté fixant la liste des territoires du département où

les dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles sont significativement les plus importants 45



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-02-16-00003

Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de

LORMES

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

46



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ N°
portant autorisation complémentaire concernant la vidange du plan d'eau, 

référence cadastrale AI n°12  sur la commune de LORMES

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L.181-14, L.210-1, L.211-1, L.214-1 à 11, L.214-18,
L.431-7, L.432-10, L.432-12, R.214-1 et R.181-45.

VU le décret n° 2020-828 du 30 juin 2020 modifiant la nomenclature et la procédure en matière de police de
l'eau.

VU l’arrêté du 11 septembre 2015 fixant les prescriptions techniques générales applicables aux installations,
ouvrages, épis et remblais soumis à autorisation ou à déclaration en application des articles L.214-1 à L.214-
3 du code de l'environnement et relevant de la rubrique 3.1.1.0. de la nomenclature annexée à l'article R.214-
1 du code de l'environnement.

VU l’arrêté  du 9  juin  2021 fixant  les  prescriptions  techniques générales  applicables  aux  plans  d'eau,  y
compris en ce qui concerne les modalités de vidange, relevant de la rubrique 3.2.3.0 de la nomenclature
annexée à l'article R.214-1 du code de l'environnement.

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Seine Normandie 2010-
2015.

VU l’arrêté n°58-2022-02-01-00001 du 1er février 2022, portant délégation de signature à M. Marc SEVERAC,
Directeur départemental des territoires par intérim de la Nièvre.

VU l’arrêté n°58-2022-02-02-00002 du 2 février 2022 portant subdélégation de signature aux agents de la
direction départementale des territoires de la Nièvre.

VU l’arrêté en date du 29 octobre 1975, portant autorisation de création du plan d’eau, référence cadastrale
AI n°12 sur la commune de LORMES.

VU le dossier de demande d’autorisation de vidange du plan d’eau déposé le 24 octobre 2021 par M. Luc
BORGHI, enregistré sous le n°58-2021-00180.

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

47



VU l’avis de M. BORGUI Luc sur le projet d’arrêté, transmis le 19 novembre 2021.

Considérant que le plan d’eau n’a pas fait l’objet de prescriptions relatives à sa gestion hydraulique et piscicole
et  que  l’établissement  de  cet  ouvrage  nécessite  un  encadrement  précis  permettant  d’assurer  une  gestion
équilibrée de la ressource en eau au sens de l’article L.211-1 du code de l’environnement.

Considérant  que le plan d’eau est en en barrage sur un cours d’eau répertorié par la cartographie des cours
d’eau de la Nièvre, répondant aux critères définis à l’article L.215-7-1 du code de l’environnement, et qu’il induit
des  impacts  importants  sur  le  milieu  aquatique,  en  empêchant  notamment  la  continuité  écologique  et  en
modifiant l’hydrologie du cours d’eau.

Considérant que le plan d’eau est classé « eau libre », du fait de sa connexion au réseau hydrographique.

Considérant que le plan d’eau est situé sur un bassin versant classé en première catégorie piscicole.

Considérant que le respect des prescriptions figurant aux arrêtés de prescriptions générales du 11 septembre
2015 et du 9 juin 2021 susvisés et au présent arrêté permet de garantir les intérêts mentionnés à l’article L.211-1
du code de l’environnement.

SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre,

ARRÊTE

Article 1er : Situation administrative du plan d’eau

Il est reconnu que le plan d’eau, référence cadastrale AI 12, commune de LORMES, est autorisé en application
de l’article L.214-6 III du code de l’environnement.

Au vu de son mode d’alimentation, le plan d’eau est considéré en barrage sur cours d’eau et bénéficie du statut
« d’eau libre ».

Article 2 : Pétitionnaire

Le  pétitionnaire  de  l’autorisation  est  M.  BORGUI  Luc  demeurant  5  Rue  Victor  Chevreuil  75012  PARIS,
propriétaire de l’ouvrage et ci-après désigné comme « le pétitionnaire ».

Article 3 : Rubriques de la nomenclature concernées

Les  rubriques  de  la  nomenclature  définie  à  l’article  R.214-1  du  code  de  l’environnement,  concernées  par
l’ouvrage, sont les suivantes :

Rubriques
Nomenclature

Autorisation (A) – Déclaration (D)
Régime 

Arrêtés de
prescriptions

générales
correspondants

3.1.1.0

Installations, ouvrages, remblais et épis, dans le lit mineur d’un
cours d’eau, constituant : 
1° Un obstacle à l’écoulement des crues : (A)
2° Un obstacle à la continuité écologique : 
a)  Entraînant  une  différence de  niveau supérieure  ou  égale  à
50 cm, pour le débit moyen annuel de la ligne d’eau entre l’amont
et l’aval de l’ouvrage ou de l’installation : (A) 
b) Entraînant une différence de niveau supérieure à 20 cm mais
inférieure à 50 cm pour le débit moyen annuel de la ligne d'eau
entre l'amont et l'aval de l'ouvrage ou de l'installation (D).
Au sens  de  la  présente  rubrique,  la  continuité  écologique des
cours  d'eau  se  définit  par  la  libre  circulation  des  espèces
biologiques et par le bon déroulement du transport naturel des
sédiments.

Autorisation
Arrêté du 11

septembre 2015

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

48



Rubriques
Nomenclature

Autorisation (A) – Déclaration (D)
Régime 

Arrêtés de
prescriptions

générales
correspondants

3.2.3.0

Plans  d'eau,  permanents  ou  non  :  1°  Dont  la  superficie  est
supérieure  ou  égale  à  3  ha  (A)  ;  2°  Dont  la  superficie  est
supérieure à 0,1 ha mais inférieure à 3 ha (D). Ne constituent pas
des plans d'eau au sens de la présente rubrique les étendues
d'eau  réglementées  au  titre  des  rubriques  2.1.1.0.,  2.1.5.0.  et
3.2.5.0. de la présente nomenclature, ainsi que celles demeurant
en lit  mineur  réglementées  au titre  de la  rubrique 3.1.1.0.  Les
modalités de vidange de ces plans d'eau sont définies dans le
cadre des actes délivrés au titre de la présente rubrique.

Déclaration
Arrêté du 09 juin

2021

Article 4 : Prescriptions générales

Le pétitionnaire a l’obligation de respecter les prescriptions générales définies aux arrêtés du 11 septembre 2015
et du 9 juin 2021 susvisés.

Article 5 : Prescriptions relatives à la vidange du plan d’eau

Les vidanges sont autorisées dans le respect des arrêtés de prescriptions générales du 9 juin 2021 susvisé.

En particulier :

Le plan d’eau étant situé sur un bassin versant classé en première catégorie piscicole, les opérations de vidange
sont interdites du 1er novembre au 31 mars.

Le service chargé de la police de l'eau de la direction départementale des territoires  sera informé par écrit  au
moins quinze jours à l'avance de la date du début de la vidange et de la date du début de la remise en eau.

Le pétitionnaire devra s’assurer avant le début de la vidange et le début de la remise en eau que ces opérations
ne sont pas concernées par des restrictions d’usages prescrites par arrêté préfectoral dans le cadre de la gestion
de l’étiage.

Le pétitionnaire est tenu de laisser accès aux agents chargés du contrôle dans les conditions prévues aux
articles L.172-1 et suivants du code de l’environnement.

Le pétitionnaire est en charge de la surveillance régulière des opérations de vidange de manière à garantir la
protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques. 

Le débit de vidange du plan d’eau sera limité, voire momentanément interrompu si nécessaire, pour éviter  la
mobilisation et l’entraînement des sédiments à l’aval de l’ouvrage. 

Le débit de vidange devra également être adapté afin de ne pas porter préjudice aux propriétés et ouvrages
situés en aval.

Des dispositifs de rétention des sédiments (de type filtres à graviers, filtres à paille, bac de décantation, etc.)
seront  mis en place à l’aval  immédiat de l’ouvrage pendant toute la durée des opérations de vidange pour
garantir la qualité minimale des eaux fixée ci-dessous.

Les eaux rejetées dans le cours d’eau devront respecter les valeurs suivantes en moyenne sur deux heures :

• matières en suspension (MES) : inférieur à 1 gramme par litre.

• ammonium (NH4) : inférieur à 2 milligrammes par litre.

• teneur en oxygène dissous (O2) : supérieure à 3 milligrammes par litre.

La qualité des eaux de vidange doit être particulièrement surveillée et vérifiée dans les dernières heures de la
vidange où le risque de transport des sédiments de fond est le plus fort.

En cas d’accident ou d’incident pouvant avoir un impact sur le milieu, le  pétitionnaire est prié d’en informer le
service départemental de l’Office Français de la Biodiversité (OFB) et le service de police de l’eau de la direction
départementale des territoires de la Nièvre.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

49



Article 6 : Prescriptions relatives au remplissage du plan d’eau

Le remplissage du plan d’eau devra avoir lieu en dehors de la période allant du 15 juin au 30 septembre.

Le remplissage devra être progressif de façon à maintenir à l'aval de l’ouvrage un débit minimal permettant la vie,
la circulation et la reproduction des espèces vivant dans les eaux conformément à l’article L.214-18 du code de
l’environnement.

Article 7 : Prescriptions relatives à la pêche et au ré-empoissonnement du plan d’eau

Lors des opérations de vidange et de pêche, le dispositif de récupération du poisson sera maintenu en état et
fonctionnel de manière à permettre la récupération de tous les poissons et crustacés entraînés par le flux de la
vidange et éviter le passage des espèces indésirables dans le milieu récepteur.

En complément du dispositif de récupération du poisson, le pétitionnaire est autorisé à utiliser tous types de filets
ou procédé équivalent, pour récupérer les poissons situés dans l’emprise du plan d’eau.

La commercialisation des poissons ainsi que leur transport vivant sont interdits sauf en cas de recours à un
pêcheur professionnel.

Les individus des espèces susceptibles de provoquer des déséquilibres biologiques, non représentées sur le
territoire français, et des espèces exotiques envahissantes sont détruits dans les meilleurs délais. 

Le pétitionnaire a l’interdiction d’introduction de poissons qui ne proviennent pas d’établissement de pisciculture
ou d’aquaculture agréés, conformément à l’article L.432-12 du code de l’environnement.

Le  pétitionnaire  doit  respecter  les  dispositions  de  l’article  L.432-10  code  de  l’environnement,  relatives  aux
interdictions et aux contrôles des peuplements ainsi que l’ensemble des dispositions sanitaires applicables. (Pour

rappel : l’introduction dans les eaux classées en première catégorie de brochet, perche, sandre et black-bass est

interdite )

Article 8 : Prescriptions relatives à la gestion des plantes exotiques envahissantes

Tous les moyens sont mis en œuvre, dans le respect de l’environnement, pour éradiquer les plantes exotiques
envahissantes présentes dans le plan d’eau ou en contrôler l’expansion. 

En cas de présence de plantes exotiques envahissantes, le pétitionnaire doit procéder à la vidange du plan d’eau
en  évitant  toute  dissémination  et  les  espèces  présentes  sont  détruites  par  divers  procédés  adaptés  et
respectueux des enjeux environnementaux.

Article 9 : Prescriptions relatives au respect du débit réservé

Au vu de son mode d’alimentation, le plan d’eau est considéré en barrage sur cours d’eau et doit être équipé d’un
système de maintien du débit réservé en aval, conformément à l'article L.214-18 du code de l’environnement.

Le pétitionnaire devra fournir au plus tard le 30 avril  2022 au service chargé de la police de l’eau une note
justifiant la valeur du débit réservé à respecter, correspondant au minimum au 1/10e du module du cours d’eau.
Cette note devra également justifier du choix et du dimensionnement du système de maintien du débit réservé à
mettre en place.

Le dispositif de maintien du débit réservé sera mis en place au plus tard le 31 décembre 2022.

Lorsque le débit alimentant le plan d’eau est inférieur à la valeur fixée, le pétitionnaire n’est plus tenu de restituer
que la valeur du débit entrant.

Lorsque le plan d’eau n’est plus alimenté, le pétitionnaire n’a plus l’obligation de restituer un écoulement dans le
cours d’eau en aval.

Article 10 : Réalisation et récolement des travaux de mise en conformité

Avant leur réalisation, le pétitionnaire doit informer le service de police de l’eau de la nature des travaux qu’il
souhaite réaliser sur les ouvrages.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

50



Le service de police de l’eau est informé 15 jours à l’avance du début des travaux.

Le plan d’eau étant en barrage sur un cours d’eau classé en première catégorie piscicole, les travaux seront
réalisés entre le 1er mars et le 31 octobre ou en période d’assec du plan d’eau.

Pendant toute la durée des travaux, le pétitionnaire doit prendre les mesures nécessaires afin de préserver le
cours d’eau en aval et éviter toute pollution.

En cas d’accident ou d’incident pouvant avoir un impact sur le milieu, le pétitionnaire est prié d’en informer le
service départemental  de l’Office Français de la Biodiversité et le service de police de l’eau de la direction
départementale des territoires de la Nièvre.

Dès l’achèvement des travaux, le pétitionnaire en avise le service de police de l’eau. Une date de visite de
récolement des travaux est fixée, d’un commun accord.

Lors du récolement des travaux, un procès-verbal est dressé et notifié au pétitionnaire.

Article 11 : Durée de l’autorisation

Les opérations de vidange sont autorisées sans limitation de durée, sous réserve du respect des prescriptions
susvisées.

Article 12 : Réserve des droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 13 : Publication

Une copie du présent arrêté sera transmise pour information au maire de la commune de LORMES.

Un extrait du présent arrêté, énumérant notamment les principales prescriptions, sera affiché dans la mairie de
LORMES pendant une durée minimum d’un mois. Une attestation de l’accomplissement de cette formalité sera
dressée par la mairie concernée et envoyée au préfet.

Le présent arrêté sera à disposition du public sur le site internet de la préfecture de la Nièvre pendant une durée
minimale de 4 mois.

Article 14 : Délais et voies de recours

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  territorialement
compétent conformément à l’article R.514-3-1 du code de l’environnement : 

• par les tiers dans un délai de 4 mois à compter de la publication ou de l’affichage en mairie. Toutefois, si

la mise en service de l’installation n’est pas intervenue six mois après la publication ou l’affichage du
présent arrêté, le délai de recours continue jusqu’à l’expiration d’une période de six mois après cette
mise en service ;

• par le pétitionnaire ou l’exploitant dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle le présent

arrêté lui a été notifié.

Le recours peut être déposé devant le tribunal administratif de Dijon via l’application « télérecours citoyens »,
accessible par le site internet : www.telerecours.fr. 

Dans le même délai, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration
pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de rejet de cette
demande conformément à l’article R.421-2 du code de justice administrative.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

51



Article 15 : Exécution

Mme la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre,

M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre,

M. le Chef du service départemental de l'office français de la biodiversité,

M. le Maire de LORMES,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 16 février 2022,

La Chef du bureau milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-16-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange du plan d'eau,

référence cadastrale AI n°12 sur la commune de LORMES

52



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-02-15-00002

Barème d'indemnisation des dégâts de gibier

pour le département de la Nièvre 2022

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00002 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2022 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00002 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2022 54



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-02-15-00003

Erratum : barème d'indemnisation des dégâts de

gibier pour le département de la Nièvre 2021

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00003 - Erratum : barème d'indemnisation des dégâts de gibier

pour le département de la Nièvre 2021 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00003 - Erratum : barème d'indemnisation des dégâts de gibier

pour le département de la Nièvre 2021 56



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-02-15-00001

Liste des estimateurs de dégâts de gibier

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00001 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00001 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-02-15-00001 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier 59



DRAC Bourgogne Franche-Comté

58-2022-02-08-00008

Décision ABF Nièvre, conservateur de la

cathédrale de Nevers

DRAC Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-08-00008 - Décision ABF Nièvre, conservateur de la cathédrale de Nevers 60



DRAC Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-08-00008 - Décision ABF Nièvre, conservateur de la cathédrale de Nevers 61



DRAC Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-08-00008 - Décision ABF Nièvre, conservateur de la cathédrale de Nevers 62



DREAL Bourgogne Franche-Comté

58-2022-02-11-00002

arrêté portant dérogation à l�interdiction

d�abattre, de porter atteinte, de compromettre

la conservation ou de modifier radicalement

l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée

ou d'un alignement d'arbres dans le cadre du

projet d�aménagement de la RN7 entre

Saint-Pierre-Le-Moutier en limite du département

de l�Allier (03) et du département de la Nièvre

(58).

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-11-00002 - arrêté portant dérogation à l�interdiction d�abattre, de porter atteinte, de

compromettre la conservation ou de modifier radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un alignement

d'arbres dans le cadre du projet d�aménagement de la RN7 entre Saint-Pierre-Le-Moutier en limite du département de l�Allier (03) et

du département de la Nièvre (58).

63



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-11-00002 - arrêté portant dérogation à l�interdiction d�abattre, de porter atteinte, de

compromettre la conservation ou de modifier radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un alignement

d'arbres dans le cadre du projet d�aménagement de la RN7 entre Saint-Pierre-Le-Moutier en limite du département de l�Allier (03) et

du département de la Nièvre (58).

64



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2022-02-11-00002 - arrêté portant dérogation à l�interdiction d�abattre, de porter atteinte, de

compromettre la conservation ou de modifier radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un alignement

d'arbres dans le cadre du projet d�aménagement de la RN7 entre Saint-Pierre-Le-Moutier en limite du département de l�Allier (03) et

du département de la Nièvre (58).

65



DSDEN 58

58-2022-02-10-00003

2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF

DSDEN 58 - 58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF 66



Page 1 sur 5 
 

 

DIRECTION DES SERVICES  
DE L’ÉDUCATION NATIONALE 

DE LA NIÈVRE 
 
 
 
 
Pôle des unités d’enseignement de la Nièvre 

 

Référence de l’arrêté :  
Arr. n° CS-2022-01 
 
 
 

 

ARRÊTÉ 
 

Portant modification de la carte scolaire 
dans l’enseignement du premier degré public de la Nièvre 

pour l’année scolaire 2022-2023 
 

________ 
 
 

La Directrice académique des services de l’Éducation nationale, 

Directrice des services départementaux de l’Éducation nationale de la Nièvre 

 

 

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L211-1, D211-9 et R235-11, R222-19-3,  

Vu la loi n°83-653 du 22 juillet 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 

communes, les départements, les régions et l’État, 
Vu le décret 2021-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique, 
Vu la circulaire n°2003-104 du 3 juillet 2003 relative à la préparation de la carte scolaire dans le 

premier degré, 

Vu l’avis du Comité Technique Académique réuni le 25 janvier 2022,  

Vu la consultation des maires concernés, 
Vu  le Comité Technique Spécial Départemental réuni le 8 février 2022, date de repli suite à 

l’absence de quorum, 
Vu le Conseil Départemental de l’Éducation nationale réuni le 10 février 2022,  

Vu  la restitution de cinq postes pour la rentrée 2022, 

 

 
 
 

ARRÊTE : 
 

  

DSDEN 58 - 58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF 67



Page 2 sur 5 
 

 
 

TITRE 1 :  IMPLANTATIONS D’EMPLOIS 

 

 

ARTICLE 1 : les postes d’enseignants du premier degré désignés ci-après sont attribués à 

titre définitif à compter du 1er septembre 2022 : 
 

 Poste d’Adjoint hors RPI en école élémentaire 

0580697T Château-Chinon – George Sand – E.E.PU                 REP 1 ETP  
0580428A La-Charité-Sur-Loire –  Cycle 2 – E.E.PU 1 ETP 
0580715M Nevers – La Rotonde – E.E.PU 1 ETP 
 

 Poste d’Adjoint hors RPI en école primaire 

0580265Y  Montsauche-Les-Settons – E.P.PU 1 ETP 
0580698U Nevers – Lucie Aubrac – E.P.PU 1 ETP 
0580302N  Varzy – E.P.PU 1 ETP 
 

 Poste d’Adjoint en RPI  

0580273G  Oisy – E.E.PU                  1 ETP 

       
 Poste de Conseiller Pédagogique 

0580057X Circonscription – ASH  1 ETP 
0580060A Circonscription – Clamecy Val De Loire 1 ETP 
 

 Poste de Chargé de mission enseignant référent service école inclusive 

0580057X Circonscription – ASH  1 ETP 
     

 Poste d’Adjoint en Unité d’Enseignement Maternelle Autisme (UEMA)  
 

0580673S Saint-Éloi – E.P.PU 1 ETP 
 

 Poste de Coordonnateur réseau rural futur Territoires Éducatifs Ruraux (TER) 

0580927T Dornes E.P.PU                  0.50 ETP 
0580362D La Machine – Jacques Prévert E.E.PU         0.50 ETP 
0580748Y  Saint-Pierre-Le-Moûtier – Bel Air E.P.PU 0.50 ETP 
 

 Poste d’Enseignant en unité pédagogique pour élèves allophones (IEEL) 

0580697T Château-Chinon – George Sand – Lieux d’exercice : Château- 
 Chinon et Luzy 0.50 ETP 
 
 

ARTICLE 2 : les postes d’enseignants du premier degré désignés ci-après sont attribués à 
titre provisoire du 1er septembre 2022 au 31 août 2023 : 

  

 Poste d’Adjoint en RPI    
 

 0580384C  Annay – E.E.PU 1 ETP 
 0580636B Saincaize-Meauce – E.P.PU 1 ETP 
 0580298J Tannay – E.P.PU 1 ETP 

 
 Poste d’Adjoint en primaire en Éducation prioritaire 

 0580606U Nevers –  Pierre Brossolette – E.P.PU 1 ETP 

 
 
 

DSDEN 58 - 58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF 68



Page 3 sur 5 
 

 

TITRE 2 :  RETRAITS D’EMPLOIS 

 

ARTICLE 3 : les emplois du premier degré désignés ci-après sont retirés à compter du 1er septembre 

2022 : 

 
 

 Poste d’Adjoint hors RPI en école maternelle 
 

0580359A  Château-Chinon – (ville) – E.M.PU                                REP 1 ETP 
0580373R Garchizy – Paul Eluard – E.M.PU 1 ETP  
 
 

 Poste d’Adjoint hors RPI en école élémentaire 
 

0580429B  La Charité-Sur-Loire – Les Remparts – E.E.PU 1 ETP 
 
 

 Poste d’Adjoint hors RPI en école primaire 
 
0580425X  Cosne-Cours-Sur-Loire – Cours – E.P.PU 1 ETP 
0580487P  Chantenay-Saint-Imbert – E.P.PU 1 ETP 
0580400V     Châteauneuf-Val-De-Bargis – E.P.PU 1 ETP 
0580929V  Lucenay-Les-Aix – E.P.PU 1 ETP 
 
   

 Poste d’Adjoint en RPI    
 

 0580293D Saint-Brisson – E.E.PU 1 ETP 
 0580396R  Champlemy – E.P.PU 1 ETP 
 

 

  

 Poste de Coordonnateur réseau rural 
 

 

 0580509N Imphy – André Dubois – E.E.PU         0.25 ETP 
 0580510P Imphy – Jean Jaurès – E.E.PU 0.25 ETP 
  

 Poste de Coordonnateur Réseau d’Éducation Prioritaire (REP) 
 

 0580930W   Nevers – Georges Guynemer – E.P.PU         0.50 ETP 
 

 Poste d’Enseignant Référent pour les Usages Numériques (e-RUN) 
 

 0580550H  Circonscription – Nevers 1  0.50 ETP 
 0580086D  Circonscription – Nevers 2 0.50 ETP 
 0580600A Circonscription – Clamecy Val de Loire         0.50 ETP 
 

 Poste d’Adjoint Réseau des Aides Spécialisées aux Élèves en Difficulté 
(RASED) option E  

 

 0580086D  Circonscription – Nevers 2 1 ETP 
 

 Poste d’Adjoint Réseau des Aides Spécialisées aux Élèves en Difficulté 
(RASED) option G  

 

 0580550H  Circonscription – Nevers 1 1 ETP 
 0580086D  Circonscription – Nevers 2 1 ETP 
 0580980A  Circonscription – Nevers 3 1 ETP 
 

 Poste d’Enseignant en unité pédagogique pour élèves allophones (IEEL) 

 0580550H  Nevers – Albert Camus E.E.PU 1 ETP 
 

 Poste de Titulaire Remplaçant Brigade (TRB)  

 0580714L Decize – Centre ville E.E.PU 1 ETP 
  

DSDEN 58 - 58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF 69



Page 4 sur 5 
 

 Poste d’Adjoint Animateur(rice) et coordonnateur(rice) formation continue et 
AVS 

 

 0580057X Circonscription – ASH 1 ETP 
 

 Dispositif Plus de Maître Que de Classes 
 

 0580931X  Châtillon-en-Bazois E.P.PU 1 ETP 
 0580927T  Dornes E.P.PU            0.50 ETP 
 0580748Y     Saint-Pierre-Le-Moûtier – Bel Air E.E.PU        0.50 ETP 

 

TITRE 3 :  DÉCHARGES DE DIRECTION 

  

ARTICLE 4 : Régularisation des décharges de directeur suite à l’ouverture d’une classe à compter du 

1er septembre 2022 à titre définitif : 

 
 Ajout de décharge de direction 

 0580715M  Nevers – La Rotonde – E.P.PU 0.25 ETP 
  
 

ARTICLE 5 : Régularisation des décharges de directeur suite à l’ouverture d’une classe à compter du 

1er septembre 2022 à titre provisoire : 

 
 Ajout de décharge de direction 

0580298J Tannay E.P.PU 0.25 ETP 
 

 

ARTICLE 6 : Régularisation des décharges de directeur suite à la fermeture d’une classe à compter 

du 1er septembre 2022 : 
 

 

 Retrait de décharge de direction 
 0580400V  Châteauneuf-Val-De-Bargis E.P.PU 0.25 ETP 
 0580929V Lucenay-Les-Aix E.P.PU 0.25 ETP 
 

 

ARTICLE 7 : Ajout d’une décharge exceptionnelle à compter du 1er septembre 2022 : 
 

  
0580931X Châtillon-en-Bazois E.P.PU 0.50 ETP 

 

ARTICLE 8 : Régularisation des décharges de directeur suite à l’évolution du cadre réglementaire du 

régime des décharges de service à compter du 1er septembre 2022 (sous réserve d’une évolution 
réglementaire) soit un passage de 0.25 ETP à 0.33 ETP : 
 

  
 0580227G  Clamecy – Ferme Blanche E.P.PU 0.08 ETP 
 0580229J Corbigny E.P.PU            0.08 ETP 
 0580723W Coulanges-les-Nevers – Les Saules E.P.PU 0.08 ETP 
 0580747X  Decize – René Cassin E.P.PU 0.08 ETP 
 0580752C Décize –  Saint-Just E.E.PU           0.08 ETP 
 0580414K Donzy E.P.PU 0.08 ETP 
 0580428A La Charité-sur-Loire – cycle 2 E.P.PU 0.08 ETP 
 0580624N La Charité-sur-Loire – Les Clairs Bassins E.M.PU 0.08 ETP 
 0580132D La Machine –  Albert Camus E.E.PU          0.08 ETP 
 0580141N Luzy – Marcel Dubuis E.P.PU 0.08 ETP 
 0580155D Moulins-Engilbert E.P.PU 0.08 ETP 
 0580647N Neuvy-sur-Loire E.E.PU 0.08 ETP 
 0580608W Pouilly-sur-Loire E.P.PU           0.08 ETP 
 0580700W Saint-Benin-D’Azy E.P.PU 0.08 ETP 
 0580696S Saint-Parize-Le-Châtel – Henry Sarrado E.P.PU   0.08 ETP 
 0580748Y Saint-Pierre-Le-Moûtier – Bel Air E.E.PU         0.08 ETP 
 0580302N Varzy E.P.PU 0.08 ETP 

 

DSDEN 58 - 58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF 70



Page 5 sur 5 
 

 

TITRE 4 :  MESURES TECHNIQUES 

 

ARTICLE 9 : Modification de la nature des postes  

 

 SITUATION 2021 SITUATION 2022 

0580975V 
Hôpital de jour  
École spécialisée  
Nevers – ASH 

 
Directeur(rice) 

Établissement spécialisé 

 
Enseignant(e) 

spécialisé(e) option D 

0580429B 
La Charité-sur-Loire 
Les remparts- E.E.PU - CVL 

 
Allemand 

 
ECEL 

0580333X 
Nevers 
Lucette Sallé – E.E.PU – N2 

 
Allemand 

 
ECEL 

0580479F 
Varennes-Vauzelles 
Romain Rolland – E.E.PU – N2 

 
Allemand 

 
ECEL 

 

 

 

TITRE 5 :  FUSION DES ÉCOLES 

 

ARTICLE 10 : Réunion de deux écoles en une structure unique  
 

 
 Fusion hors REP 

 

L’école maternelle La Rotonde de Nevers (0580349P – 3 classes) et l’école élémentaire La Rotonde 
de Nevers (0580715M- 5 classes) fusionnent en une nouvelle école primaire unique, dont le RNE est 
le 0580715M constituée de 9 classes dont une ouverture définitive décidée pour la rentrée 2022. 
 
 
 

ARTICLE 11 : Madame la secrétaire générale de la direction académique de la Nièvre est chargée de 

l’exécution du présent arrêté. 

        
 
 
 
 
        Nevers, le 10 février 2022, 
 
        Pour la rectrice et par délégation, 

L’inspectrice d’académie,  
Directrice académique des services  
de l’Éducation nationale de la Nièvre 
 
 
signé 
 
Pascale NIQUET-PETIPAS 

 

DSDEN 58 - 58-2022-02-10-00003 - 2022 02 10 ARRETE CARTE SCOLAIRE DEF 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-02-11-00003

Arrêté portant renouvellement des membres du

bureau de la Commission de Suivi de Site relative

au fonctionnement des carrières des sociétés

DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées

sur le territoire des communes de CIEZ et

d�ENTRAINS-SUR-NOHAIN

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-11-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres du bureau de la Commission de Suivi

de Site relative au fonctionnement des carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le territoire des

communes de CIEZ et d�ENTRAINS-SUR-NOHAIN

72



Direction du pilotage interministériel

Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

Arrêté N° 58-2022-02-11-00003

portant renouvellement des membres du bureau de la Commission de Suivi de Site relative au
fonctionnement des carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le

territoire des communes de CIEZ et d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN

Le Préfet de la Nièvre,
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l'ordre national du mérite,

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L.125-2-1 et R.125-5, R.125-8 à R.125-8-5 ;

VU le code du travail ;

VU le décret n° 2012-189, du 7 février 2012, relatif aux Commissions de Suivi de Site ;

VU l’arrêté préfectoral n° 85-3009 du 9 octobre 1985 portant autorisation de transfert et de renouvellement
d’exploiter une carrière de pierres calcaires sur le territoire de la commune de CIEZ, au profit de la SOCIÉTÉ
DES CARRIÈRES DE JUSSY ;

VU l’arrêté préfectoral n° 99-P-4356 du 3 décembre 1999 portant autorisation à la SA MEAC d’exploiter une
carrière de pierre calcaire sur le territoire de la commune d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN ;

VU l’arrêté préfectoral n° 99-P-4664 du 22 décembre 1999 portant autorisation de procéder à l’extension de la
carrière de pierre calcaire sise sur le territoire des communes d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN et CIEZ et
régularisation de l’unité de concassage criblage à la SARL DEROMEDI CARRIERES ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2013-101-0004 du 11 avril 2013 autorisant l’EURL SOSEMAT à exploiter une carrière à
ciel ouvert de matériaux calcaires sur le territoire de la commune d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2015-091-0003 du 1er avril 2015 portant création de la Commission de Suivi de Site
(CSS) dans le cadre du fonctionnement des carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT
situées sur le territoire des communes de CIEZ et d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN ;

VU les consultations effectuées en vue de la création de la commission de suivi de site ;

CONSIDÉRANT les nuisances, dangers et inconvénients susceptibles d’être présentés par les sociétés
DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT et l’intérêt d’une commission de suivi de site afin de constituer un
cadre d’échanges et d’informations concernant ces installations classées implantées sur le territoire des
communes de CIEZ et d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN ;

CONSIDÉRANT le compte-rendu de la séance de la CSS du 26 novembre 2021 ;

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre. 

… / …
Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr 

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-11-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres du bureau de la Commission de Suivi

de Site relative au fonctionnement des carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le territoire des

communes de CIEZ et d�ENTRAINS-SUR-NOHAIN

73



2

ARRÊTE

Article 1

Les membres du bureau désignés pour chaque collège sont les suivants :

 Collège « Administrations de l’État » :

- Le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne-
Franche-Comté ou son représentant,

 Collège « Élus des collectivités territoriales ou établissements publics de coopération intercommunale 
concernés » :

- Le président du Conseil départemental de la Nièvre ou son représentant,

 Collège « Exploitants » :

- M. Gilles DEROMEDI, directeur général DEROMEDI CARRIÈRES,

 Collège « Salariés » :

- Mme Stéphanie BAILLY, coordinatrice Qualité-Sécurité-Hygiène-Environnement,

 Collège « Riverains ou associations pour la protection de l’environnement » :

- M. Patrick DEGRAVE, président de l’association ARCAVAN.

Article 2

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon – 22 rue d’Assas –
BP 61616 – 21016 DIJON CEDEX, dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou sa publication. 

Article 3

La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre, le Sous-Préfet de Cosne-Cours-sur-Loire et de Clamecy et
le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes
administratifs des services de l’État dans la Nièvre et notifié à chacun des membres de la Commission de Suivi
de Site.

Fait à Nevers, le 11 février 2022

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr 

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-11-00003 - Arrêté portant renouvellement des membres du bureau de la Commission de Suivi

de Site relative au fonctionnement des carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le territoire des

communes de CIEZ et d�ENTRAINS-SUR-NOHAIN

74



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-01-20-00009

AP modifiant le bureau de vote de Giry

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-01-20-00009 - AP modifiant le bureau de vote de Giry 75



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-01-20-00009 - AP modifiant le bureau de vote de Giry 76



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-02-14-00001

Arrêté Préfectoral portant composition de la

Commission départementale de vidéoprotection

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral portant composition de la Commission départementale de

vidéoprotection 77



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral portant composition de la Commission départementale de

vidéoprotection 78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral portant composition de la Commission départementale de

vidéoprotection 79



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-02-16-00001

portant interdiction temporaire des

rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la

circulation des véhicules transportant du

matériel d�alimentation électrique et de son à

destination de ces rassemblements dans le

département de la Nièvre

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-16-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

80



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-16-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

81



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-16-00001 - portant interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de

type teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel d�alimentation électrique et de son

à destination de ces rassemblements dans le département de la Nièvre

82



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-02-09-00004

arrêté modificatif de l'arrêté n°

58-2022-01-27-0002 portant composition de la

commission départementale de la sécurité

routière

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-09-00004 - arrêté modificatif de l'arrêté n° 58-2022-01-27-0002 portant composition de la

commission départementale de la sécurité routière 83



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-09-00004 - arrêté modificatif de l'arrêté n° 58-2022-01-27-0002 portant composition de la

commission départementale de la sécurité routière 84



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-02-09-00004 - arrêté modificatif de l'arrêté n° 58-2022-01-27-0002 portant composition de la

commission départementale de la sécurité routière 85


